
Uchwała Nr      /     /2024 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

z dnia                 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Moc Ponidzia”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.   

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r.               

o Polskiej Organizacji Turystycznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1608) - Rada Miejska w Kazimierzy 

Wielkiej uchwala co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Kazimierza Wielka do Lokalnej Organizacji Turystycznej 

„Moc Ponidzia” z siedzibą w Busku Zdroju w celu: rozwoju turystyki na obszarze Ponidzia, 

wspomagania funkcjonowania i rozwoju informacji turystycznej, inicjowania opiniowania i wspierania 

planów rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej. 

§ 2 

Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                         w Kazimierzy Wielkiej 

                                                                                            

                                                                                               Wioletta Wójcik 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Rozwój turystyki stał się jednym z priorytetów rozwoju obszaru Ponidzia . Mając na uwadze 

konieczność integracji działań samorządów, podmiotów gospodarczych, organizacji pozarządowych 

oraz innych instytucji w zakresie rozwoju turystyki uznaje się, że istnieje potrzeba przystąpienia do 

Lokalnej Organizacji Turystycznej „Moc Ponidzia” z siedzibą w Busku Zdroju. 

Przystąpienie Gminy Kazimierza Wielka do Lokalnej Organizacji Turystycznej umożliwi: 

1. Rozwój turystyki, kreowanie i upowszechnianie wizerunku regionu Ponidzia - części woj. 

Świętokrzyskiego ze szczególnym uwzględnieniem terenów uzdrowiskowych, jako regionu 

atrakcyjnego turystycznie w kraju i za granicą.  

2. Integrację środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego i zawodowego oraz osób, instytucji 

i organizacji zainteresowanych rozwojem turystycznym południowej części woj. Świętokrzyskiego. 

3. Działania na rzecz zwiększenia liczby turystów odwiedzających Region.  

4. Poprawę infrastruktury turystycznej regionu.  

5. Działania w zakresie rozwoju kultury i edukacji.  

6. Działania na rzecz rozwoju ekologii i ochrony przyrody w regionie.  

7. Działanie w zakresie rozwoju systemu informacji turystycznej.  

8. Inicjowanie, tworzenie, wspomaganie i współpracę z innymi strukturami działającymi na rzecz 

rozwoju i promocji turystyki, sportu, rekreacji, lecznictwa uzdrowiskowego.  

9. Inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju i modernizacji infrastruktury 

turystycznej.  

10. Koordynację działań promocyjnych,  

11. Stworzenie platformy współpracy podmiotów gospodarczych turystyki z władzami regionalnymi     

i krajowymi.  

12. Działania w zakresie wspierania rozwoju przedsiębiorczości oraz promocji nowych technologii         

i innowacyjnych przedsięwzięć.  

13. Działania w zakresie tworzenia klastrów.  

14. Działania w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego i ochrony zabytków.  

 

Niniejsza uchwała wyraża wolę przystąpienia Gminy Kazimierza Wielkiej jako członka Lokalnej 

Organizacji Turystycznej „Moc Ponidzia”. 

 

 


